
不織布統計（2020 年 10 月〜 21 年 10 月）　　　　　　　　　　　　

　国内生産量の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：kg，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2020年 10月 26,623,573 99.4 23,716,539 99.9 2,907,034 95.3
11月 25,467,825 96.5 22,512,624 95.6 2,955,201 103.8
12月 24,501,017 98.8 21,767,570 99.1 2,733,447 96.0

2020年　 計 301,566,494 94.1 267,520,958 94.1 34,045,536 94.2
2021年  1月 23,980,186 101.7 21,246,786 102.1 2,733,400 98.5

2月 24,631,065 100.2 21,774,016 100.1 2,857,049 101.1
3月 26,961,449 98.4 23,689,476 98.0 3,271,973 101.8
4月 25,506,090 96.6 22,422,361 96.8 3,083,729 95.3
5月 23,285,509 96.3 20,289,981 94.3 2,995,528 112.1
6月 26,209,681 107.1 22,813,410 107.0 3,396,271 107.3
7月 26,725,241 104.8 23,509,240 104.1 3,216,001 110.1
8月 22,319,529 94.9 19,535,197 91.9 2,784,332 122.7
9月 24,969,922 98.7 21,877,409 95.4 3,092,513 130.3
10月 24,740,210 92.9 21,873,347 92.2 2,866,863 98.6

（出所：経済産業省「繊維・生活用品統計月報」，以下同）

　国内生産金額の推移　　　　　　　　　　　　　　　（単位：1,000円，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2020年 10月 18,188,162 101.1 15,248,602 100.9 2,939,560 102.5
11月 17,653,449 96.3 14,853,276 96.1 2,800,173 97.7
12月 17,433,717 99.0 14,859,043 99.7 2,574,674 95.0

2020年　 計 206,765,419 94.3 173,434,386 94.2 33,331,033 95.3
2021年  1月 16,454,191 101.6 13,593,725 100.5 2,860,466 106.2

2月 17,142,167 102.4 14,200,633 101.6 2,941,534 102.3
3月 18,670,886 99.8 15,401,891 97.2 3,268,995 103.3
4月 18,126,337 96.8 15,142,674 97.6 2,983,663 92.9
5月 16,643,028 104.3 13,686,105 101.4 2,956,923 120.2
6月 18,366,724 108.7 14,880,736 107.1 3,485,988 116.5
7月 18,500,321 107.8 15,212,702 106.2 3,287,619 115.9
8月 16,140,697 103.8 13,246,884 100.5 2,893,813 122.2
9月 16,776,527 98.1 13,769,130 93.7 3,007,397 124.9
10月 17,580,619 96.7 14,420,157 94.6 3,160,462 107.5

　国内在庫の推移　　　　　　　　　　　　　　　            （単位：kg，％）

不織布 乾　式 湿　式前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2020年 10月 32,827,911 98.4 27,193,810 96.2 5,634,101 110.8
11月 33,027,127 99.1 27,246,552 96.5 5,780,575 113.8
12月 31,478,019 95.7 25,529,977 92.2 5,948,042 113.8

2020年　 計 391,373,205 93.3 324,014,600 90.0 67,358,605 113.0
2021年  1月 32,024,915 95.7 26,188,619 93.0 5,836,296 109.8

2月 32,183,753 95.6 26,366,428 92.9 5,817,325 109.9
3月 33,053,766 101.4 27,192,652 99.9 5,861,114 109.0
4月 32,911,043 102.0 26,917,130 100.3 5,993,913 110.2
5月 33,248,763 102.1 27,151,640 100.7 6,097,123 108.6
6月 33,464,148 104.4 27,363,477 104.0 6,100,671 105.7
7月 33,894,100 105.6 27,762,412 105.7 6,131,688 105.1
8月 33,464,794 102.9 27,339,951 101.9 6,124,843 107.4
9月 35,199,443 107.5 28,929,840 106.7 6,269,603 110.9
10月 34,672,918 105.6 28,563,371 105.0 6,109,547 108.4



Statistics 

　用途別生産量の推移　                                                                                             （単位：kg，％）
衣　料 　産　業 土木・建築

前　年
同月比

前　年
同月比 車　両 前　年

同月比
その他
産業

前　年
同月比

前　年
同月比

2020年 10月 143,494 121.8 9,625,155 97.6 4,341,124 101.7 5,284,031 94.4 1,622,230 79.3
11月 141,532 104.5 9,252,221 98.4 4,240,650 104.8 5,011,571 93.6 1,641,480 87.8
12月 120,951 101.8 8,776,130 96.7 3,984,627 103.3 4,791,503 91.7 1,530,993 97.4

2020年　 計 1,495,337 100.1 102,636,409 88.4 42,805,461 86.8 59,830,948 89.6 18,304,114 86.5
2021年  1月 107,786 88.3 8,622,735 99.6 3,924,692 104.3 4,698,043 96.0 1,514,548 85.9

2月 155,360 127.9 9,168,547 99.7 4,058,454 100.4 5,110,093 99.1 1,395,260 88.2
3月 184,734 156.3 10,561,935 104.5 4,400,167 102.0 6,161,768 106.4 1,426,719 88.8
4月 137,141 119.7 9,569,757 110.1 3,944,499 125.7 5,625,258 101.2 1,424,670 87.2
5月 127,942 121.0 8,583,662 122.8 3,249,912 149.7 5,333,750 110.7 1,424,158 93.9
6月 136,797 102.1 9,762,511 125.0 3,950,026 150.3 5,812,485 112.1 1,721,457 156.8
7月 100,610 89.5 9,824,118 122.3 4,172,899 131.1 5,651,219 116.5 1,524,245 110.7
8月 115,176 103.0 8,298,000 113.9 3,321,118 110.5 4,976,882 116.4 1,541,047 109.0
9月 91,494 61.4 8,921,988 108.6 3,123,238 78.1 5,798,750 137.5 1,520,101 100.0
10月 111,196 77.5 8,253,113 85.7 3,086,343 71.1 5,166,770 97.8 1,735,873 107.0

（単位：kg，％）
農業・園芸 生活関連 医療・衛生 その他

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2020年 10月 92,793 63.1 7,052,502 94.6 7,107,405 124.8 979,994 67.6
11月 96,762 51.9 7,247,482 99.7 6,183,633 101.5 904,715 62.6
12月 133,050 114.1 6,872,132 99.9 6,156,144 109.3 911,617 64.5

2020年　 計 1,365,895 74.4 85,638,668 100.5 79,432,646 102.4 12,693,425 74.0
2021年  1月 92,679 62.1 6,716,875 101.5 5,891,779 117.6 1,033,784 81.8

2月 111,465 106.9 7,149,456 102.9 5,552,967 105.8 1,098,010 79.2
3月 115,436 108.4 6,892,632 90.1 6,517,383 102.3 1,262,610 88.1
4月 136,563 138.9 7,067,295 90.5 6,031,591 87.1 1,139,073 101.5
5月 111,217 53.5 6,732,273 91.6 5,211,205 73.4 1,095,052 119.3
6月 152,249 158.1 7,043,214 95.7 6,296,843 88.8 1,123,610 126.5
7月 222,998 252.1 6,866,178 98.1 7,045,665 90.6 1,141,427 102.0
8月 105,196 108.6 5,958,857 90.0 5,323,374 75.0 977,879 107.8
9月 128,356 134.7 6,814,582 95.8 6,372,879 86.6 1,120,522 130.4
10月 124,223 133.9 7,064,217 100.2 6,432,918 90.5 1,018,670 103.9

　設備別生産量の推移　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：kg，％）

ケミカルボンド サーマルボンド
ニードルパンチ
（ニードルフェル

ト含む）

スパンボンド /　
メルトブロー スパンレース その他の乾式 湿　式

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

前　年
同月比

2020年 10月 1,493,402 93.0 3,225,524 98.0 5,380,290 86.5 7,738,528 124.5 4,235,040 97.6 1,643,755 80.0 2,907,034 95.3
11月 1,602,031 105.5 3,344,572 100.0 5,281,896 86.7 6,430,804 100.2 4,001,767 96.6 1,851,554 90.9 2,955,201 103.8
12月 1,469,487 108.6 3,127,287 105.8 4,836,187 89.0 6,854,820 105.3 3,869,384 96.1 1,610,405 95.5 2,733,447 96.0

2020年　 計 16,593,129 91.3 38,744,045 101.7 58,936,579 83.3 81,418,785 96.5 51,068,462 101.0 20,759,958 93.3 34,045,536 94.2
2021年  1月 1,439,281 104.9 2,941,205 99.9 4,861,097 87.7 6,773,411 126.1 3,644,657 94.6 1,587,135 91.6 2,733,400 98.5

2月 1,455,742 105.3 2,883,282 97.3 5,341,460 90.8 6,422,829 117.8 3,992,531 93.5 1,678,172 92.7 2,857,049 101.1
3月 1,788,236 118.2 3,120,211 90.5 6,154,583 106.0 7,497,459 113.1 3,641,554 76.1 1,487,433 74.6 3,271,973 101.8
4月 1,588,994 116.0 3,199,857 90.5 5,283,526 111.2 6,811,043 100.6 3,857,066 79.2 1,681,875 90.4 3,083,729 95.3
5月 1,416,081 122.8 2,815,571 86.6 4,562,901 127.2 6,267,017 83.0 3,554,575 85.1 1,673,836 92.8 2,995,528 112.1
6月 1,446,160 121.1 3,199,080 97.3 5,558,728 133.1 7,016,329 109.8 3,749,768 84.7 1,843,345 100.2 3,396,271 107.3
7月 1,641,541 117.7 3,586,594 104.6 5,455,073 120.5 7,768,515 104.6 3,537,665 81.4 1,519,852 103.9 3,216,001 110.1
8月 1,356,074 113.3 2,608,817 91.4 4,758,559 113.0 6,271,567 82.3 2,999,311 77.5 1,540,869 102.0 2,784,332 122.7
9月 1,456,711 100.3 3,195,394 95.9 4,688,648 94.5 7,283,271 101.3 3,726,282 85.4 1,527,103 93.0 3,092,513 130.3
10月 1,447,920 97.0 3,459,598 107.3 4,573,168 85.0 7,019,510 90.7 3,723,610 87.9 1,649,541 100.4 2,866,863 98.6


